
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (43) 3555-1401  

 

PORTARIA N. º 253/2025 de 16/07/2025. 

 

 

O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, HARIEL VIEIRA 

FOGAÇA, usando de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1° - EXONERAR o senhor AMILTON FERREIRA SILVINO, brasileiro, 

portador do RG nº 4.***.***-1 e do CPF nº 67*.***.***-04, do cargo de Diretor do 

Departamento de Serviços Urbanos, a partir desta data. 

 

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-

se as disposições em contrário. 

 

Artigo 3° - Publica-se, Registra-se e Cumpra-se. 

 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Japira-Pr. Em 16 de julho de 2025. 

 
 
 

HARIEL VIEIRA FOGAÇA  
PREFEITO MUNICIPAL 


